
Valitusosoitus 
Tähän päätökseen haetaan muutosta hallintovalituksella. Valituksen saa 
tehdä, mikäli päätös on lainvastainen. 
 
Valitusaika 
 
Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. 
Päätöksen katsotaan tulleen tiedoksi seitsemäntenä päivänä päätöstä 
koskevan kuulutuksen julkaisemisesta viranomaisen verkkosivuilla. 
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta valitusaikaan. Jos valitusajan viimeinen 
päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa valituksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 
 
Valitus on toimitettava valitusviranomaiselle viimeistään valitusajan 
viimeisenä päivänä ennen valitusviranomaisen aukioloajan päättymistä. 
 
Valitusoikeus 
 
Rakentamislain 179 §:n mukaan valitusoikeus rakentamisluvasta on: 
 
1. viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla 

ja haltijalla; 
 

2. sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka 
rakentamiseen tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti 
vaikuttaa; 

 
3. sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi 

vaikuttaa; 
 

4. kunnalla; 
 

5. naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa; 
 

6. museoviranomaisella, jos päätös koskee kaavan tai lain nojalla 
suojeltua rakennuskohdetta. 

 
Lisäksi valitusoikeus on elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksella, 
museoviranomaisella ja toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä 
yhteisöllä, jonka toimialaan kuuluu kulttuuriperinnön vaaliminen tai 
rakennetun ympäristön laatuun vaikuttaminen, jos rakentaminen 
merkitsee purkamislupaa edellyttävän, kaavan tai lain nojalla suojellun 
taikka muun historiallisesti tai rakennustaiteellisesti arvokkaan 
rakennuksen purkamista. 
 
Valitusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä 
yhteisöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta 



hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten 
arviointimenettelystä annettua lakia. 
 
Valitusviranomainen 
 
Valitus tehdään Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle.  
 
Hallinto- ja erityistuomioistuinten sähköinen asiointipalvelu on 
ensisijainen asiointikanava, jonka osoite on   
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/  
QR-koodi 

 

 
 
Postiosoite:  Raatihuoneenkatu 1, 13100 Hämeenlinna 
Käyntiosoite:  Arvi Kariston katu 5, 13100 Hämeenlinna 
Sähköpostiosoite: hameenlinna.hao(at)oikeus.fi 
Faksi:  029 56 42269 
Puhelinnumero:  029 56 42200 (vaihde) 

 
Valituksen sisältö 
 
Hämeenlinnan hallinto-oikeudelle osoitetussa valituskirjelmässä on 
ilmoitettava: 
 
1) päätös, johon haetaan muutosta; 
2) miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen 

vaaditaan tehtäväksi; 
3) vaatimusten perustelut, joilla muutosta vaaditaan. 
 
Valituksessa on ilmoitettava valittajan nimi ja kotikunta. Jos valittajan 
puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituksessa on ilmoitettava 
myös tämän nimi ja kotikunta. 
 
Valituksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, johon 
asiaa koskevat ilmoituksen valittajalle voidaan toimittaa. 
 
Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valitus. 
Sähköistä asiakirjaa ei kuitenkaan tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai 
eheyttä ole syytä epäillä. 
 
 
 
 
 

https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet/#/


Valitukseen on liitettävä 
 
 päätös, johon haetaan muutosta, alkuperäisenä tai jäljennöksenä 
 todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi, tai muu 

selvitys valitusajan alkamisesta 
 asiakirjat, joihin valittaja vetoaa, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle. 
 

Muutoksenhakuasian vireillepanijalta käsittelystä tuomioistuimessa 
voidaan periä maksu tuomioistuinmaksulaki (Finlex). Ajantasainen tieto 
oikeudenkäyntimaksuista löytyy Tuomioistuinlaitoksen sivustolta. 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455?search%5Btype%5D=pika&search%5Bpika%5D=tuomioistuinmaksulaki#P5
https://oikeus.fi/tuomioistuimet/fi/index/asiointijajulkisuus/maksut/oikeudenkayntimaksuthallinto-oikeudessa.html

